
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 255 Stb. 131-132

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

131 B E S L U I T  van 2 april 1965, houdende in

trekking van het Koninklijk besluit van 1 augus

tus 1879, nr. 26, alsmede de vaststelling van een 

nieuwe regeling inzake de landsadvocatuur.

132 W E T  van 1 april 1965, houdende vaststelling 

van hoofdstuk X I der rijksbegroting voor het 

dienstjaar 1965 (Departement van Volkshuisves

ting en Bouwnijverheid).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, mede 
namens zijn ambtgenoot van Financiën, van 15 januari 1965, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 17/665;

Overwegende, dat het wenselijk is het Koninklijk besluit 
van 1 augustus 1879, nr. 26, in te trekken en een regeling te 
treffen omtrent de verlening van de titels van landsadvocaat 
en plaatsvervangend landsadvocaat en de intrekking daarvan;

De Raad van State gehoord (advies van 10 februari 1965, 
nr. 22);

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge 
artikel 133 der Grondwet de algemene begrotingen van de 
uitgaven des Rijks door de wet moeten worden vastgesteld en 
dat de inrichting dier begrotingen moet geschieden met inacht
neming van de bepalingen der Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 
259);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie 
van 11 maart 1965, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, 
nr. 111/665 en van Onze Minister van Financiën, van 25 
maart 1965, nr. 204, Afdeling Kabinet en Personeel;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het Koninklijk besluit van 1 augustus 1879, 
nr. 26, zoals dit is gewijzigd laatstelijk bij Ons besluit van 
10 april 1963, nr. 28, wordt ingetrokken.

Artikel 2. Aan de advocaat, die geregeld voor de Staat 
als zodanig optreedt, kunnen Wij de titel van landsadvocaat 
verlenen. Wij kunnen te allen tijde de verlening van deze 
titel intrekken.

Artikel 3. Onze Minister van Justitie kan, na overleg 
met de landsadvocaat, aan andere advocaten de titel van plaats
vervangend landsadvocaat verlenen. Onze Minister van Justitie 
kan te allen tijde, na overleg met de landsadvocaat, de ver
lening van de titel van plaatsvervangend landsadvocaat in
trekken.

Artikel I

Hoofdstuk XI der begroting van uitgaven des Rijks voor 
het dienstjaar 1965 betreffende het Departement van Volks
huisvesting en Bouwnijverheid, wordt vastgesteld als volgt:

TITEL A. GEWONE DIENST . . . . ƒ  384 878 000

TITEL B. BUITENGEWONE DIENST . . 1223 700000

T IT E L  A. GEWONE D IE N S T ......................................  384 878 000

AFDELINGEN:

I MINISTERIE............................................................... 38 894 000

II VOLKSHUISVESTING EN BOUWNIJVER
HEID ............................................................................. 270 295 000

III RIJKSDIENST VOOR HET NATIONALE
P L A N .........................................................................  3 861 000

IV RIJKSGEBOUWENDIENST.................................. 71 828 000

V W A TE R SN O O D .......................................................  Nihil

AFDELING I. MINISTERIE..................................  38 894 000

Onderafdeling I. ALGEMENE LEIDING . . . 232 600

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag, volgende op die van de dagtekening van het 
Staatsblad waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst, en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Artikel

1 M in ister........................................................................  73 600

2 Personeelsuitgaven.......................................................  96 000

3* Raad voor de Volkshuisvesting..................................  28 000

4* Raad van Advies voor de Ruimtelijke Ordening . . 10 000

5* Commissies.................................................................... 25 000

Soestdijk, 2 april 1965.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

De Minister van Financiën,

H. J. WITTEVEEN.

Uitgegeven de achtste april 1965.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Onderafdeling II. AFDELINGEN VAN ALGE
MENE AARD VAN HET MINISTERIE . . . 7 177 000

6 Personeelsuitgaven....................................................  7 177 000

Onderafdeling III. UITGAVEN VAN ALGE
MENE AARD VAN HET MINISTERIE . . . 30 126 000

7* Materiële uitgaven....................................................  1 179 000

8* Representatiekosten...................................................  35 000

9* Kosten van voorlichting...............................................  12 000

10 Bijdrage aan hoofdstuk VIII van de rijksbegroting 
in het subsidie aan de Nederlandsche Centrale Orga
nisatie voor Toegepast-Natuurwetenschappelijk On
derzoek (artikel 3 van de Wet van 30 oktober 1930,
Stb. 4 1 6 ) ....................................................................... 2 800 000


